Burgo de Osma, 13 de Junio de 1932.

† MIGUEL DE LOS SANTOS, OBISPO DE OSMA

---

## Oficio y misa de Santa Catalina Tomás

---

DIE 28 JULII

IN FESTO

STÆ. CATHARINÆ THOMAS VIRGINIS

*Duplex*

IN UTRISQUE VESPERIS

HYMNUS

O quæ furéntis impetus—Hostis minásque cónteris  
Christi precámur ímpetra—Vires, opémque géntibus.

Da fráudibus ne péctora—Impléxa pervicácibus—Æ-  
térra demum víncula,—Ignésque fetros séntiant.

Quæ nos obérrant áspice—Nigrante nubes túrbine,  
Quam dira sævit, quam nova—Trux hóstium poténtia.

Sed, te favénte, prótinus—Fugit malórum cohors,—  
Et lux tenébris áurea—Succedit, et spes, et salus.

Ergo poténti déxtera—Nos, Chatharína, víndica,—  
Tuosque præsens áduja,—Gressúsque ad astra dírige.

Tibi canámus, ínclita,—Trias béata, cármina—Æ-  
terna, cujus grátia,—Hæc Virgo dona póssidet. Amen.

¶. Spécie tua, et pulchritúdine tua. R. Intende, prós-  
pere procéde, et regna.

*Ad Magnif. Ant.* Qui tribulábant eam inimici ejus,  
ipsi infirmáti sunt, et cecidérunt: quóniam erípuit eam  
Dóminus a tentatione, et pósuit immaculátam viam ejus.

### ORATIO

SUPERNÓRUM múnérum donátor, Deus, qui Beatam  
Catharinam Virginem insídias diáboli superare fecisti:  
concéde, quæsumus; ut ejus méritis, et præcibüs, nos  
quóque hóstium impetus víncere, et æternam palmam  
ássequi valeámus. Per Dominum nostrum...

### AD MATUTINUM

#### HYMNUS

Adsis piórum cœtibus, - O Virgo, dum præconiis—  
Indulget os gratum tuis,—Dum sacra gesta prædicat.  
Inclusa sacro límine,—Christique amore pércita,—Om-  
ni dedisti témpore - Exempla pœnitentibus.

Cum vincla, cum jejúnia—Tibi parasti, ut árduo —Ex  
hostium certámine,—Victrix redires innocens.

Te deprecante, méntibus—Sit talis ardor insitus,—  
Ut Crucis almæ insígnia —Sequamur ad victóriam.

Qui tanta præstas Vírgini,—Redémpfor, audi súppli-  
ces—Delicta nostra déleas, —Ipsique junge in patria.

Tibi canamus, ínclita —Trias beata, cármina—Ætérra,  
cujus gratia,—Hæc Virgo dona póssidet. Amen.

IN I. NOCTURNO

*Lectiones de Scriptura occurrenti.*

IN II. NOCTURNO

LECTIO IV

CATHARINA Valdemúzæ in Insula majóri Baleárica orta est. Jam inde à pueritia ea præsetulit sanctitatis indicia, ut facile ómnibus quanta futúra esset declaráverit. Raras formae, ac pudoris dotes imprimis conjúnxit. Tanto in Déiparam amóre flagrábat, ut nondum trium annorum expléto cursu, máximum ab ea beneficium promeruerit. Pueriles lusus atque ornamenta adeo contémpsit, ut puélla sénibus consilio impar vulgo dicerétur. Caelesti saepe consórtio recreata, quanta sibi vi advérsus humani géneris hostem opus esset, divinitus intelléxit. Verum cum opportúnam, non intermíssis précibus, opem impetrasset, omnes, quas daemon íterum, ac saepius intentáverat, fraudes, insidiasque superavit. Percrebúerat ínterim Catharinae pietas, ómnium, quibus innotúerat sermonibus, ob eamque causam animos sibi mirum in modum devínixerat. Saecularium inde rerum pertaesæ, atque ad perfectioris vitæ institutum a Dómino vocata, in Ordine Canonissárum Regularium Sancti Augustini in Palménsi Monastério Sanctæ Mariae Magdalenaæ adscríbi voluit.

R). Propter veritátem.

LECTIO V

Ubi primum Cláustri pariétibus inclúsa, se totam Deo devóvit, incredibile est, quanto stúdio, quantáque alacritate Moniális officium obíerit, et quám magna cæterarum admiratióne in sédulo christianaæ perfectionis stúdio profécerit. Omníum plane virtútum exémplar véluti quoddam est hábita; humilitatis præsertim, quae ádeo sibi fuit in delíciis, ut delatum olim Sororum regendarum munus, adhíbitis eníxis précibus, ac lácrymis, constantíssime recusáverit. Victóriam,

quam de ea paulo ante relatúrum desperáverat daemon, dum á saeculárium rerum tumúltu segregata dégeret, referre posse putavi. Máximis hinc in Catharinam víribus, Deo permitténte, invéctus, angébat saepíssime, vexabátque veheménter, non firmi solum ánimi robur infirmáre conténdens, sed córporis étiam pernícier, existiumque cúpiens. E quibus illa ómnibus, divína ope roboráta, cum illaes a prorsus evasíset, ac victrix, hostis ímpetus elúsit, ac magis magísque ómnium in se ora, oculósque convertit.

R). Dilexísti justiam.

## LECTIO VI

FERVENS illa, qua in Deum ferebátur, cáritas, caeléstiumque desidérium rerum arctíssime Catharínam devínixerant, vehementissimeque inflammárant. Quam ob rem, extra sensus intérsum rapiebátur, placidissimáque in caeléstii Sponso contemplatióne conquiescébat. Vitae licet innocéntia, morúmque integritate praecéllens, carnem tamen vigiliis, jejúniis, flagéllis, caeterisque, qui poenitentíum proprii sunt, modis afflictábat. Fidei, ac Religiónis máxima semper documénta praebuit, modo victórias, quas Christi hostes reportábant gravissime dolens, modo pro iis, qui ad Christi nomen disseminandum in disjunctíssimas terras mittebántur, divínum praesidium implórans. Tandem quadragésimum primum ae-tatis annum agens, a Domínica Nativitate millésimo quingentésimo septuagésimo quarto, média prope nocte feriae tértiae majóris hebdómadae, méritis plena, ac vitae sanctitate illústris in caelum evolávit. Quam tantis virtútibus, et miráculis claram Píus Sextus, Póntifex Máximus, in Beatórum númerum rétulit, novisque fulgéntem signis, Pius Undécimus, Póntifex Máximus, anno sui sacerdotális jubilaei, sanctorum catálogo solémniter adscrípsit, ejúsque Officium et Missam ad univérsam Hispániam exténdit.

R). Afferéntur.

IN III. NOCTURNO

*Homilia S. Gregorii Papæ in Evang. Simile erit Regnum cælorum decem virginibus.*

Pro Sanctis NAZARIO et CELSO, Mm., VICTORE I.

Papa et M., et INNOCENTIO I, Papa et Conf.

LECTIO IX

NAZARIUS, a beáto Lino Papa baptizátus, cum in Gálliam profectus esset, ibi Celsum puerum, a se christiánis præceptis prius instrúctum, baptizávit. Póstea Mediolánum ámbo venientes, cum ibi Christi fidem disseminarent, ab Anolino præfecto, constantissime Christum Deum confitentes, capite plectuntur; quorum corpora a beáto Ambrósio invénta sunt. In eúmdem diem incidit memória sancti Victóris Papæ, qui, Sevéro imperatōre, rexit Ecclésiam, Theódotum coriárium confitávit, scripsítque de quæstióne Paschæ. Martyrio coronátus, sepultus est in Vaticáno, quinto Kaléndas Augusti. Eódem étiam die recólitur sanctus Innocéntius Papa, qui, Pelágio et Cælestio damnatis, contra eórum hæresim decretum fécit. Cujus corpus sepultum est in cœmetério ad Ursum pileátum.

Te Deum laudamus.

AD LAUDES

HYMNUS

En lux amica dispulit.—Noctis tenébras, súrgite—  
Quotquot jacéntes évocant—Huc Vírginis solémnia.

Hæc Núminis consórtium—Expérta saepe, gáudia—  
Dum víveret cælestia,—Hausit flagranti péctore.

Quid non amoris obtinet—Mens icta sacro vúlnere?  
—Quam læta ridet cáritas.—Quanto refúlget lúmine?

Christi sequámur álacres. —Elécta gens, vestigia,—

Nemo recusat désides.—Artus flagellis subdere.

Ut nos ad orbes siderum—Ducat, Deique compotes,  
Inter beatorum choros—Lætemur—aucti glória.

Tibi canamus, inclyta,—Trias beata, cármina—Æterna,  
cujus gratia,—Hæc Virgo dona possidet. Amén.

¶. Diffusa est gratia in labiis tuis.

R. Propterea benedixit te Deus in æternum.

*Ad Bened. Ant.* Inveni quem dilit ánima mea, et  
cláritas Dei illuminavit me, et assúmpsit me Dóminus.  
Alleluja.

*Deinde fit Commem. Ss. Nazarii et Soc. Mm. (Ant.  
Vestri capilli, v. Exultábunt) ac Octavæ S. Jacobi.*

*In II Vesperis Hym. et Ant. ad Magnif. ut in IVp.  
v. Diffusa, et fit Commem. sequentis festi S. Martæ  
V. (Ant. Veni, v. Specie, Oratio ut in Breviario), Ss.  
Nazarii et Soc. Mm. (Ant. Gaudent. v. Exsultábunt),  
Octavae S. Jacobi Ap. (Ant. O beatum Apostolum, v.  
Annuntiaverunt) ac Ss. Felicis et Soc. Mm. (Ant. Isto-  
rum, v. Lætamini. Oratio ut in Breviario).*

## ELÓGIUM MARTYROLÓGIO ROMÁNO

### INSERÉNDUM

«In monastério Palmæ Baleárium, Majoricensis Dio-  
césis, natalis Sanctæ Catharínæ Thomas, Canonissæ  
reguláris ex Órdine Sancti Augustini, quam Pius Papa  
Undécimus, anno quinquagésimo sui sacerdotii, in sanc-  
tarum vírginum númerum rétulit.»

### MISSA

«Dilexisti» de Communi virginum cum orationibus  
propriis quae sequuntur.

### Oratio

Supernorum múnierum donátor Deus, qui Beátam

Catharinam Virginem insídas diáboli superáre fecisti,  
concéde quae sumus, ut ejus méritis et prémibus nos  
quoque hóstium ímpetus víncere, et aetérnam palmam  
ássequi valeamus. Per Dóminum nostrum.

*Secreta*

Caeléstem hóstiam offeréntes te quae sumus, misé-  
ricors Deus, ut eum nobis charitatis ardorem infúndas,  
quo Beáta Catharína ad sacram mensam incénsa ac-  
cedébat. Per Dóminum nostrum.

*Postcommunio*

Deus, qui Beátam Catharínam Vírginem tuam coe-  
tésti gloria sublimásti, da nobis sacris munéribus reféc-  
tis, ut ejus intercessione ad aeterna gaudia perveniá-  
mus. Per Dóminum nostrum.

SACRA CONGREGÁTIO RITUUM TOLETANA ET  
ALIARUM DICÉCÉSIUM HISPANIAE

SANCTÍSSIMUS Dóminus Noster Píus Papa XI, pre-  
ces Emi. ac Rvdmi. Dni. Cardinális Archiepíscopi To-  
letáni omniúmque Archiepiscopórum Episcoporúmque  
Hispániae, ab infrascípto Cardináli Camillo Laurénti,  
Sacrae Rituum Congregatióni Praefécto relátas, pera-  
mánter excípiens, benigne annúere dignátus est, ut fes-  
tum Sanctae Catharinae Thomas, Vírginis, Kalendário  
Omnium Dioecésium Hispániae inscribátur, die eodém-  
que Offício ac Missa jam concéssis Ínsulae Majoricae;  
servátis Rubricis. Contráriis non obstantibus quibus-  
cúmque. Die 23 Aprilis 1931.